

KVINTETTEN SOM SPRANG 8 MIL PÅ 5 TIMMAR

— AV LARS-ERIK LARSSON —

Fem tappra långskubbare med en sammanlagd ålder av 220 år sprang 190 varv — eller i meter räknat hela 77.017. Det blir nästan åtta mil det.

Tävlingen gällde "En-timmeslöpning". Mellan kl. 14 och 15 på lördagen sprang kvintetten Tore Pettersson, Helge Ahlner, Lars-Ulle Gadefors, "Klubben" Söderström och Bruno Sjöberg så långt.

Tore vann — nådde 16.717 meter, 317 meter längre än 1975 då han blev 4:a.

Monotont att springa så långt, nej svarar löparna. "Det här är enbart kul, sen var ju vädret alldeles utomordentligt bra för löpning", säger "Klubben" Söderström.

"Klubben" kunde med sina 55 år varit far till samtliga konkurrenter utom Bruno Sjöberg — "Öns Stålfarfar" i långlöpning.

Bruno är 62 år!

Fem löpare i årets "1-timmes" var i magraste laget. Många av de bättre saknades, bl.a. Torgny Björkqvist, Leif Johansson (fjolårsvinnare) och Sauli Jacobsson. Förkylning och annat spelade nämnda trio spratt och omöjliggjorde start.

"Klubben" elegant

Kvintetten som nu ställde upp sprang i underbart höstväder på Gutavallens allvädersbanor. Elegantast sprang "Klubben".

— Han springer verkligen som en medeldistansare, utbrister Bengt Widmark.

Bengt hetter tidigare Persson (BP ni vet) som var landslagsman i friidrott, bl.a. delade han hinderrekordet med ex-guten Lars-Erik Gustafsson några år — 8,34,2.

Bengt är bosatt på Gotland. Nu ingick han i arrangörsstaben.

— Springa en hel timma, nej det ligger inte för mig, har aldrig gjort, säger han.

En prestation

Några av de som sprang i lördags ställde upp i förra helgens "Lidingö-loppet" över tre mil. Starkt att med så kort vila — knappa veckan — springa ett nytt långlopp.

Vad tänker man egentligen på under den timma man mal runt, varv efter varv?

Tore Pettersson (1:a — 31 år):

— Man blev ju inspirerad över att varva sina konkurrenter. Det hände väl sammanlagt ett 15-tal gånger.

Helge Ahlner (2:a — 34 år):

— Man hoppades att tiden skulle rinna iväg, samt att man kommer in i en jämn och fin lunk.

Lars-Ulle Gadefors (3:a — 38 år):

— Det här gick trögt för mig. Men vädret var ju fint förstås.

1976



Slog personligt

K.A. "Klubben" Söderström (4:a — 55 år):

— Jag sneglade hela tiden åt Lars-Ulle och Bruno. Skönt att springa. Det gick ju så lätt. Sen slog jag mitt personliga rekord och det är jag glad över.

Bruno Sjöberg (5:a — 62 år):

— Visst är det enformigt att springa en hel timma. Men det gjorde man ju inte om det inte vore skojigt.

Tore Pettersson (560:e i Lidingöloppet) fick alltså en fullträff. Han var också tippad segerherre innan. Nu slog han också personrekordet med dryga 300 meter och var belåten med insatsen.

Inget rekord

Men något gotlandsrekord blev det alltså aldrig. Det har Ove Malmqvist (numera i Enhörna IF) sen 1968 lydande

— **DE FEM TAPPRA** som ställde upp att springa en hel timma på Gutavallen i lördags. Här ses kvintetten på startlinjen. Fr.v. Bruno Sjöberg, "Klubben" Söderström, Helge Ahlner, Lars-Ulle Gadefors och Tore Pettersson.

på 18,084 meter. Med Torgny Björkqvist på startlinjen och rekordet hade säkerligen putsats med någon kilometer — kanske rentav över 20.000 meter.

Resultat: 1) Tore Pettersson Roma 16.717 m (41 varv), 2)

Helge Ahlner Tjelvar 16.034 m (40 varv), 3) Lars-Ulle Gadefors Roma 15.680 m (39 varv), 4) "Klubben" Söderström Roma 15.495 m (38 varv), 5) Bruno Sjöberg Roma 13.095 m (32 varv).



□ **TORE PETTERSSON** Roma var med sina 31 år den yngste i startfältet. Tore vann också tävlingen och slog personligt rekord med 317 meter.

STÅLFARFAR OCH STÅLMORMOR

1976



66-åriga Hildur Nilsson och 62-åriga Bruno Sjöberg sprang i samma klass i Viklaurundan.

Hildur, 66, och Bruno, 62 sprang 10.800 meter var i Viklaurundan!

Viklau (GA) Gotlands "Stålfarfar" i idrott, Bruno Sjöberg, 62, var för en gångs skull inte äldst i en tävling.

Bruno fick sällskap av Fårö-damen Hildur Nilsson i lördagens Viklaurundan. Hildur är 66 år, ja nästan. Hon fyller i november.

Stålfarfar och Stålmormor i en och samma tävling alltså.

Båda skötte sig bättre än man har rätt att kräva av dom med tanke på åldern.

Hildur var verkligen en pratsam och kul kvinna. Hon kom till startplatsen tio minuter innan Egon Lindström lät startskottet ljuda.

Hildur var orolig:

"Var någon stans skall vi starta", sa hon ängsligt.

Tänk om hon bilat från Fårö till Viklau i oförrättat ärende. Nu inträffade som tur var inte denna malör. Hennes broder körde bilen, kom fram alldeles lagom för att hinna värma upp och ställa sig på startlinjen som ensam (!) dam.

Sen sprang Hildur Nilsson lika långt som sina manliga

långlöpare, alltså 10.800 meter. Hildur avverkade den första halvmilen på fantastiska 26,15 och kom i mål på 56,11.

Hildur var lika glad efter loppet som före.

— Det var tredje gången jag sprang i Viklaurundan. Och det blir flera bara man får vara frisk och ha hälsan i behåll, sa Hildur.

För ett par veckor sen — Hil-

dur tävlar för Fredrikshofs IF — sprang hon Lidingöloppet.

Hildur är född i Bunge, men har bott på fastlandet för att nu efter pensioneringen flyttat till Fårö.

Och i november fyller hon alltså 66 år tjejen!

Torgny Björkqvist ursäktar säkert om vi utnärmer Hildur Nilssons insats som den främsta.

— Lars-Erik Larsson



GT SPORTEM

Reporter:
LINUS EHN
0498-20 24 64
linus.ehn@
gotlandstidningar.se

Nyhetstips:
sporten@
gotlandstidningar.se

Resultatrapportering:
sport@
gotlandsmedia.se

CITATET

” Jag tror jag körde över några ändå faktiskt.

Adam Rachidi

TWITTER

Följ oss på Twitter:
@GTsporten



MOT AMERIKA. Daniel Örevik flög 7.26 meter i sitt guldhopp. En tämligen futtig längd jämfört med hur långt planet tar honom i januari, om allt går enligt planerna.

Foto: Malin Stenström

USA kallar för Örevik: "95 procents chans"

FRIIDROTT

Guldhoppet i Island Games kan bli en vändpunkt i Daniel Öreviks karriär. I januari hägrar en flytt till USA för att fullfölja friidrottsdrömmen.

En knapp vecka har passerat sedan Daniel Örevik knäckte samtliga vedersakare i längdhoppsgropen. Sedan dess har 20-åringens framtidsutsikter förändrats drastiskt. Nu lutar allt åt att Örevik köper en enkelbiljett över Atlanten för att ta nästa steg mot en proffskarriär.

– Det är väl 95 procent chans att jag åker, säger längdhoppsslöftet.

Resan har möjliggjorts genom företaget "FAST-US-Finding Athletic Scholarships

Today", som sysslar med att hjälpa unga idrottstalanger till skolor i USA som kan erbjuda idrottsstipendier. Örevik har valt ut en delstat och en stad i USA, Florida och Los Angeles, som han kan tänkas bo och studera i.

– Företaget hjälper mig med papper och att leta skolor i de delstater eller städer jag väljer. Skolorna kommer sedan att kontakta mig, säger Örevik.

Exakt när skolornas erbjudande trillar in i mailkorgen

vet inte Örevik, men väntetiden ska vara i det kortaste laget.

– Det kan komma när som helst, men jag har hört att det skulle komma inom det närmaste.

Varför föll valen på Florida och Los Angeles?

– Florida är inte så jättelångt, och så är vädret bra året om. Dessutom har jag en kompis, som jag hoppat med på SM, som valde Florida och bor där nu.

– I Los Angeles bor min

” Nu hoppade jag rätt långt så det finns mer att ta av. Då är det lika bra att passa på tänker jag.

Daniel Örevik

morbror. Men sedan får man se vad skolorna erbjuder

Parallellt med friidrotten kommer Örevik alltså att bedriva studier på ett universitet.

– Det är vanliga gymnasieämnen första året, men efter det året får jag välja om jag vill plugga vidare inom ett visst ämne.

Örevik och en representant för företaget har haft sporadisk kontakt sedan Nordiska Mästerskapen 2016, men på senare tid verkade Örevik ha stagnerat i utvecklingen. Det personliga rekordet i Island Games blev således en välkommande injektion, och snart efter tävlingen hörde nämligen agenten av sig igen. Då nappade Örevik.

– Förut har det inte gått jättebra och man har inte ve-

tat om det kommer gå bättre, men nu hoppade jag rätt långt så det finns mer att ta av. Då är det lika bra att passa på tänker jag, säger han.

Väl på plats väntar allt annat än en mystillvaro – men det är Örevik redo för.

– Det kommer vara träning en-två gånger varje dag, och tävlingar nästan varje helg som man åker över hela USA. Men jag försöker köra mycket här också, så det är ingen fara. De ser att man har potential att bli bättre, och det är mycket därför jag vill dit.

Men innan det bär av vankas ett par nationella tävlingar. I sommar planerar Örevik att medverka i såväl ungdoms-SM som senior-SM

Niklas Weimer

De är bäst i världen på bakpärk

PÄRK Stånga och Vänge. Så stavas de nyblivna världsmästarna i bakpärk efter två dramatiska finaler.

Två världsmästare skulle koras på ett regnigt När IP i lördags – ett damlag och ett herrlag. I damklassen stod finalduellen mellan Stånga och Rone, som varit precis lika överlägsna i sina respektive semifinaler där man

endast tappat tio poäng var mot Vallstena respektive Rone.

Finalen blev planenligt desto jämnare, men efter tre pärkar avgick Stånga, med Jennie Olofsson i pärken, med segern efter 20-40, 40-20 och 40-10.

Även herrfinalen blev en riktig holmgång – däremot mellan två helt andra lag. När och Vänge utkämpade

en het kamp som så småningom slutade i bortalagens favör. Vänge, med Jesper Hägg i pärken, vann till slut med 30-40, 40-10, 40-20. Vänge besegrade dessförinnan Stånga i semifinalen. När krossade å sin sida Viklau för att nå finalen.

Totalt tolv herrlag samt åtta damlag gjorde upp om titlarna.

Niklas Weimer



MÄSTARE. Vänges bakpärkherrar.

Foto: LäsaBild

SPORT

REDAKTÖR

EVA BOFRIDE

insandare@
gotlandstidningar.se

Skriv kort, inte mer än 2 500 tecken. Vi förbehåller oss rätten att refusera texter, stryka och korrigera.

CITATET

När det kommer förslag från medborgare, organisationer, företag med mera så anser jag att det är vår skyldighet att beakta dem.

Tommy Gardell (S), ordförande tekniska nämnden.



HUSBILAR. Det handlar inte om camping och visar sig förslaget med ställplatser för husbilar på Gutavallens grusplan vara olämpligt ska det förkastas, skriver Tommy Gardell, ordförande i tekniska nämnden.

FOTO: Malin Stenström/HG-arkiv

Det handlar inte om camping

Angående diskussionen om ställplatser för husbilar och förslaget om att använda grusplanen på Gutavallen för detta ändamål.

Ställplatser för husbilar har vi diskuterat länge inom regionen och vi har inte löst den frågan. Efterfrågan är stor från husbilsorganisationer.

I exempelvis Borgholm på Öland har säsongen förlängts tack vara husbilturism och attraktiva ställplatser nära centrum. Det har haft stor betydelse för

handel och restaurangnäring.

Visby kan inte få fortsätta att vara en vit fläck på kartan gällande ställplatser nära centrum, utan vi måste möta den nya turismen på bästa sätt året om.

Ställplatser ska absolut inte blandas ihop med camping.

Det handlar om att husbilsägare vill stanna en till två nätter, shoppa, äta gott och få se lite av de centrala delarna av staden.

Det bör finnas möjlighet till att få ström och sophantering vid en ställplats.

Fler och fler städer satsar på ställplatser nära stadens centrum och det bör vi även göra i Visby.

Självklart ska det kosta pengar och att man betalar för den service som finns och förhoppningsvis finns det något privat företag eller organisation som kan sköta verksamheten.

Tekniska nämnden har därför gett förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på platser som skulle kunna vara lämpliga som ställplatser.

Samtidigt som vi gör

detta skickar Visby Centrum, som representerar alla handlare och restauranger, in en idéskiss på att Gutavallens grusplan skulle kunna vara lämplig för ställplatser.

När det kommer förslag från medborgare, organisationer, företag med mera så anser jag att det är vår skyldighet att beakta dem.

När nu förvaltningen ser över vilka platser som skulle kunna vara möjliga så tittar man självklart även på Gutavallen eftersom förslaget har inkommit om den platsen.

Det kanske visar sig vid dialoger med idrottsrörelsen att platsen är helt olämplig av olika skäl och då ska vi självklart inte gå vidare med det alternativet.

Så här måste vi politiskt hantera frågor och vi kan inte bortse från förslag som lämnas in.

Förvaltningen har även fått i uppdrag att se över de förbud regionen i dag har om att husbilar (klass 2) inte får parkera över natten i exempelvis hamnområdet.

Tommy Gardell

Ordförande i tekniska nämnden

friidrottare i landslagen

31-9-71

Av AGE FRANKING

40 år har förflutit sedan Gotland fick sin förste landslagsman i friidrott. Det var 18-korpralen Knut Olofsson som efter fjärde plats i SM med 56.37 i spjut nominerades till B-landskampen mot Norge år 1931 där han kastade 57.62 vilket stod sig som gotländskt rekord i 17 år.

I år har Gotland också haft landslagsdeltagare. 16-åriga Christina Nicklasson som segrade i höjd i ungdomslandskampen mot Finland där Visbyflickan noterade 1.61, och Ove Malmqvist på 10 000 meter i tjeckkampen.

Under de här åren har Gotland haft nio friidrottsrepresentanter i olika landslag. Skall vi också räkna fastlänningarna Göte Almquist och Ernst Rickne-Andersson som under många år bodde i Visby genom militäryrket har alltså 11 från gotländska klubbar nominerats.

INGVAR VÄRST

Meste deltagare har längdhopparen Ingvar Lundgren varit. I 12 landskamper har han representerat Sverige och hans bästa placeringar är andraplatsen 1960 på 7.13 i Nordiska juniorlandskampen, 1961 på 7.07 i Sverige B mot Danmark A och 1962 på 7.01 i seniorlandskampen mot Norge

Annars är väl »Lill-Addis» Gustavsson mest känd genom sitt

heroiska lopp i hinderförsöket i olympiska spelen i Tokyo 1964 där han tangerade svenska rekordet och gick till final. Frånsett detta OS har »Lill-

Addis» deltagit i 10 landskamper på 3 000 meter hinder samt 1 500 meter och 5 000 meter. Hans bästa placering är en andra plats i hinder som nåddes i landskampen mot Norge 1962 där tiden blev 8.58,2. Bästa tiden i landskamp är annars 8.45,1 i hinder.

Efter vår första gotländske landslagsman Knut Olofsson 1931 ser listan ur så här:

Lasse Broander deltog 1951 i nordiska juniorlandskampen på 200 meter där han blev trea på 22.8.

Ingvar Lundgren debuterade 1957 och hans sista landskamp var 1964.

»Lill-Addis» Gustavsson debuterade 1958 och avslöt sin karriär med Tokyo-OS.

Jan-Olof Persson debuterade på hemmaplan i juniorlandskampen mot Ungern där han deltog i segrande svenska laget på 4x400 meter. Året var 1964.

Ulle Hed nominerades också 1964 och då mot Tjeckoslovakien (i samma landslag deltog också »Lill-Addis» Gustavsson) i stafetten 4x400 meter. Till nordiska landskampen var Ulle också nominerad men utbyttes i sista stund mot häcklöparen Leif Librand i långa stafettlaget.

Ilze Hed (syster till Ulle) har sedan 1966 hunnit med två junior- och sex seniorlandskamper. Det började med j-landskamp mot Polen och mot Holland 1966 och samma år blev det också seniorlandskamp mot Kanada. 1967 var det dags för seniorkamp mot Finland och Polen och samma år var Ilze också uttagen i Europacupen.

1968 seniorlandskamp mot Kanada. Sedan blev Ilze skadad men kom igen och fick nytt förtroende 1970 mot Norge och Kanada i trelandskampen där det för övrigt blev seger över nuvarande svenske rekordhållerskan Linda Hedmark.

Gotlands främste långkubbare – Ove Malmqvist från Tjelvar – är årsrepresentant mot tjeckerna. Det var hans andra landskamp på 10 000 meter eftersom han också i fjol i Skövde representerade Sverige på samma sträcka.

40-ÅRSJUBILEUM

Så är vi framme vid årets unga stjärna och det är med andra ord 40-årsjubileum för Gotland. Christina Nicklasson vann Götalandsmästerskapet i Göteborg på personliga rekordet 1.65 och UP-finalen på 1.63 i höjd. Det blev omgående landslagsplats i ungdomslaget mot Finland där Christina segrade.

Men en maximal otur i höst med skador har förstört chanserna för Christina. Inget deltagande i JSM:et och Skol-SM:et och detta spolierade chanserna för uttagning till juniorlandskampen mot Tyskland. Där kom i stället bland andra Kristina Tånander från Malmö med som också vann JSM med 1.63. Samma Kristina kom för övrigt tvåa i UP men hela fem centimeter efter »Visby-Nicklas».

Men Christina lovar att komma igen ordentligt nästa år.

– Givet är att jag satsar hårt inför 1972, menar Christina. Trots skadan har jag varit igång lite då och då. Man kan ju inte hålla sig stilla.

CIRKELN ÄR DÄRMED SLUTEN

Gösta
Franzén
unik —
fick
gotlands-
rekord i
Tyskland
godkänt!



”Skönt att få komma tillbaka”

1972

Cirkeln är sluten! En av Gotlands stora friidrottare har återkommit.

Gösta Franzén, nu 28 år, gotländsk rekordhållare på 100 meter med 10,8 (satt i Tyskland 1968!!!) har tillsammans med

Gösta Franzén tog studenten i Visby 1963. Sen blev det studier, bl.a. fem år i Tyskland. Gösta är nu utbildad tandläkare. Han arbetar hos sin farbror Bo Franzén. Och trivs med sin nya tillvaro.

GA kommer strax innan ett nytt tandläkarebesök, får en pratstund med den alltid så trevliga Gösta Franzén — toppenkillen.

Gösta berättar:

— Jag kommer närmast från Skellefteå där jag arbetat i två och ett halvt år, fick bl.a. ett stipendium från Landstinget.

Gösta var uppe i norr sprintertränare — mycket omtyckt sådan förresten — i Skellefteå AIK.

— En fantastisk klubb. Tänk i alla fall storstjärnor som kommit från denna, säger han.

HEDMARK...

Gösta räknar upp stjärnor som Lennart Hedmark (välkände 10-kamparen som har guldchans i OS i München) Kenneth Lundmark (landslagshöjdhoppare) och Peter Fredriksson (långdistansaren som vann Viklauterrängen i fjol och är landslagsman på 10.000 m).

Gösta Franzén — född i Visby men som bott mesta tiden i Stenkumla — är märklig i sitt slag. Han är förmodligen den ende gotlänningen som satt ett gotlandsrekord på utländsk botten.

1968 sprang han i Bonn i mycket kvalificerat sällskap. Gösta var i kanonform. Tre hårda försöks-

heat, samtliga på 10,9 gav en finalplats. I denna blev Gösta tvåa, knappt slagen. Tid 10,8.

Ake Holmdahls, A 7 mossbelupna rekord hade slagits med en tiondel. Men skulle tiden egentligen bli godkänd som gotländskt rekord, det var den stora frågan. Men Gotlands Friidrottsförbund fick i alla fall brev som berättade att det hela gått just till, att tävlingen varit utlyst, att vindförhållandena varit OK.

Och du har rekordet fortfarande?

— Mats Hellqvist har varit där

Reportage: Lasseman Larsson

och nosat men 10,8 har han ännu inte gjort under rätta förhållanden.

KNALLHÄRT

Det lär bli knallhårda 100-metersfigter i sommar med IK Tjelvar-duon. Torsten Bäckstrand och Mats Hellqvist samt Gösta Franzén och ev. någon till. Kanske den starka trion kan pressa rekordet ytterligare någon tiondel.

Tjelvar ja, har inte dom varit på jakt efter dig? — Jovisst. Dom har skrivit till mig och bett om hjälp, framförallt då som tränare.

Gösta Franzén övervägde att

sin söta tyska fru Birgit bosatt sig på Gotland.

— Jag har ju alltid hoppats få återkomma till Gotland. Nu har man lyckats. Kul!

Säger Gösta Franzén.

gå över. Han tänkte på att Tjelvar kunde få ett mycket bra stafettlag bl.a.

— Men jag stannar i Roma IF. Har ingen som helst anledning att byta. Där kommer jag också att ta hand om träningen så småningom.

ANDAS UT

Romas energiske friidrottsledare Egon Lindström kan därför andas ut och se optimistiskt på klubbens framtid. Det är väl inte utan att man leker med

tanken på att så småningom ta upp kampen med IK Tjelvar om titeln Gotlands friidrottsstolthet.

Din bästa tävling under årens lopp Gösta?

— Utan tvekan när jag sprang 100 m 10,8 och fick tiden godkänd som gotlandsrekord.

Någon besvikelse?

— SM-et i Malmö samma år då jag inte lyckades placera mig. Gjorde bara 11,2. Veckan efter sprang jag på 10,9 i Visby.

Något du efterlyser?

— Det är botten att en stad som Visby inte har en styrketräningslokal. Nästan varje stad har en sådan. I så gott som alla idrotter, inte bara tyngdlyftning, har man

ju glädje av en ordentlig styrketräningslokal.

Gösta Franzén anser också att Förbundet bör undersöka möjligheterna att få till stånd en stortävling sommartid liknande "Gotlandsspelen" som han själv deltagit i.

FINT UTBYTE

Utbytet Gotland-Tyskland (Arthur Hess) anser Gösta också vara oerhört värdefullt.

— Det jobbas mycket bra med gotländsk friidrott just nu. Det finns tydligen kunniga och bra ledare.

Du träffade din blivande fru i Tyskland, var det manne genom idrotten?

— Nej! Men hon accepterar att jag håller på. Nu tränar jag tre gånger i veckan i sommar blir det fem gånger.

Fru Birgit jobbar vid Folktandvården...

400 METER

Gösta Franzén kommer i år att satsa främst på 400 meter där han tror sig om att springa under 50 sekunder. Hans personliga rekord ser ut så här:

○ 100 m — 10,8 200 m — 22,6 400 m — 50,1 och längd 6,75.

Nog har den gotländska friidrotten begåvats med en toppkraft både som tränare och aktiv alltid. Gösta Franzén har skaffat sig en hel del lärdom under tysk-tiden och även de dryga två åren i Skellefteå AIK.